Illo tempore consilium in animo volvit vitam suam Deo omnino consecrandi, sed patris resistantia insuperabilis fuit, cum ipse filiam Raphaeli De Blasi artillariae officialis ea multis annis maiori natu spondisset. Matrimonium celebratum est die 15 mensis Martii anno 1884, a quo duos post annos Franciscus Henricus genitus est. Militari viri munere familia crebro residentiam mutavit, ex quadam urbe ad aliam migrando, nihilo minus eius domestica officia umquam praetermisit, ipsamet vitae rationem disposuit super extraordinariam eucharisticam devotionem omnino fundatam et super assistentiae erga pauperes ministerium.

Quamquam nobili genere nata et rei familiaris copiis locuples, ipsa summa simplicitate vitam degebat, confidendo singulari cum vehementia auxilio divinae Providentiae. Sua in mente varia consiliaolvebat de operibus caritatis erga egenis; has operas sustinuerunt etiam multi viri eximiae spiritualitatis sicut Cardinalis Alphonsus Capecelatro et Beata Teresia Grillo Michel, cui Teresia artissima amicitia coniuncta fuit.

Anno 1895, propter novam coniugis sedis mutationem, Mantuam pervenit. Illis renovato zelo incepit operam suam cum illa *pauperum sorbitione* et cum auxilio episcopi olim Iosephi Sarto, qui factus est postea Summus Pontifex Pius X necnon Sanctus, instituit Pauperam Domum Sancti Ioseph et religiosam communitatem Sororum Pauperum Filiarum Mariae Ss.mae Coronatae, Perpetuarum Adoratricum Sacri Cordis Iesu.

Anno 1902 Serva Dei se transtulit ad Augustam Taurinorum et deinde ad Spediam, ibique secundam peperit filiam scilicet parvulam Ioannam. Sedis mutationes non desierunt, quia fuit Capuae, rursus Mantuae et deinde Drepani.

Serva Dei fuit, sine formidine dubii, mulier instantissimae veritatis ac amoris inquisitionis. Haec naturalis dispositio eam impulit et iam a pueritia eam omnibus in vitae itineribus, a matrimoniali experientia ad iter religiosum usque ad munus caritativum, fulsit.

Inter multas virtutes eminent eius heroica caritas erga egenos, quibus profudit spiritualem ac materialem assistentiam sua absoluta cum deditioe. Singularis fuit eius abnegatio, qua omnino se tradidit ad pauperum humanam et christianam provectionem sine erga familiares neglegentia semperque fulta magno amore erga Christum Iesum, viva fide, ferventi oratione necnon a tenera devotione erga Virginem Mariam.

Teresia totam suam recollectam vitam Deo donavit, laeta se in orationem omnino incumbendi et pro Domino et proximis omnia tollerandi. Dimicavit secum ut sua nimis strenua ac saepe difficilis natura emendaretur, quae tandem facta est dulcis ac mitis. Christiana in spe finem atque exitum invenit, Serva Dei semper ultra momentanea impedimenta perspiciebat et omnibus fiduciam ac felicis exitus navam opinionem infundebat.

In culmine totius suae vitae coniugis, matris, fundatricis ac viduae, Teresia, iam vero moritura, suum desiderium ad effectum perducere potuit, enim se Deo uti sororem consecrare valuit. Die 26 mensis Augusti anno

1957 Drepani mortua est. Decem post annos corpus eius familiari e tumulo ad ecclesiam Mariae Perdolentis eiusdem Siculae civitatis translatum est.

Fama sanctitatis a die 16 mensis Martii anno 1960 ad diem 5 mensis Martii anno 1962 iuxta Curiam ecclesiasticam Drepanensem Processus Informativus celebratus est, duae autem Inquisitiones Rogatoriales habitae sunt Mantuae et Sanctae Rufinae, postea ab anno 1985 ad annum 1987 Drepani, Mantuae, Panormi, Romae, Ragusii, Bergomi Processus Suppletivi celebrati sunt. Eorum omnium iuridica validitas haec Congregatio de Causis Sanctorum per decretum diei 6 mensis Iulii anno 2000 approbavit. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 3 mensis Maii anno 2016 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 17 mensis Octobris anno 2017, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroicam in modum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Teresiae Fardella viduae De Blasi, Fundatricis Congregationis Sororum Pauperum Filiarum Mariae Ss.mae Coronatae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Novembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CUSCHENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Alfonsi Barzana, Sacerdotis professi Societatis Iesu (1530-1597)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ille Pater vitam Domino donavit, Evangelium magno cum studio adaptationis ad consuetudines loci praedicando. Ei gratum erat cum illis agere, quos appellabat “meos dominos Indos”. Omne se fecit omnibus».

His verbis Pater Georgius Marius Bergoglio, olim Argentinorum Provincialis Societatis Iesu, nunc autem Papa Franciscus, extraordinariam experientiam Servi Dei Alfonsi Barzana describebat, in lucem proferens eius fecundam generositatem, humilitatem evangelicam, vehementem caritatem pastoralem mundo omnino apertam.

Servus Dei Hispania, forsitan in pago v.d. *Belinchón* iuxta Concham, inter annum 1529 et annum 1530 natus est, forsitan ex familia Iudea parentibus et quattuor filiis composita. Pater eius medicus sua cum familia ad pagum *Baeza* se transtulit ad annum 1545 vel 1546, illic Servus Dei Collegium Studiorum Generalium Sanctissimae Trinitatis optimo merito quoad doctrinam et disciplinam frequentavit. Duodevicesimo anno aetatis suae, audito sermone, statuit omnino vitam suam mutare, iter orationis et poenitentiae aggrediens, dum universitatem frequentat. Haec radicalis experientia suam sanitatem infirmavit. Valetudine tamen restituta, philosophica et theologica studia perfecit et anno 1559 iuxta eandem universitatem docere incepit.

Illis annis Sanctum Ioannem Abulensem cognovit, cuius filius spiritualis fuit. Ipse Ecclesiae Doctor eum exhortatus est ut ad praedicationem per Vandaliciam operam suam daret. Servus Dei sic tali opera occupatus erat cum Societatem Iesu ingredi statuit. Anno 1555 sacro ordine auctus est et anno 1567 simplicia vota emisit.

Duos post annos cum semel atque iterum Peruviae a Regis vicario postularetur, Patris Generalis Sancti Francisci Borgia permissione, una cum aliis confratribus Societatis Iesu navem conscendit ad illam regionem Americae Meridianaе. Post brevem commorationem Limae se transtulit in regionem *Huarochiri*, quae olim erat missio multis pagis Indorum Americanorum constituta: Servus Dei predicationis munere functus est et usum accedendi ad

eucharisticam communionem fovit. Limam rediit ibique suscepit officium rectoris collegii et paulo post Cuschi eodem officio fuit.

Illis in adiunctis potuit cognoscere et ad Evangelii notitiam ducere illum clarum Tupac Amaru, qui extremus omnium incolarum Indorum existimabatur. Anno 1574 Pater Alfonsus se contulit in regiones lingua *aymara*, quam didicerat, missiones locorum *Arequipa*, *Chucuito*, *Omasuyos* et *La Paz* ab eo generose et animi alacritate evangelizatae sunt. Anno 1576 fuit iuxta Indos *Mama*, *Guanchor* et *Sisicaya* eodemque anno Servus Dei Limae sollemnia vota emisit.

Illo tempore quaedam animorum tensio habebatur inter viceregem et Societatem Iesu, ob quam rem quidam religiosi ex nonnullis collegiis amoti sunt; quamquam haec eveniebant, Servus Dei in loco *Arequipa* mansit et postea etiam collegium in burgo *La Paz* fundare potuit.

Anno 1585 Pater Alfonsus missionarius in Argentina operam dedit Evangelium propagando in regiones quas habitabant gentes vulgo dictae *Tobas*, *Mocobíes*, *Diaguitas*, *Chiriguanos*, *Hiles*, *Cachaquíes*, isti autem clarissimi erant eorum bellicosa natura. Cum pedibus et cruribus laboraret, ad Assumptionem traductus est in hodierna Paraguaia. Quamvis haec difficultates acciderent, suam operam praedicationis et Evangelii evulgationis non intermisit, sed loci sermonem *Guarani* didicit ut aptius cum indigenis colloqui posset, quippe vel undecim cognovit loci sermones, quorum quibusdam etiam grammaticas et catechismos conscripsit libros editos conficiendo inter primos totius Americae. Inter eximios fructus eius operae apostolicae oportet considerare viginti per annos ipsum plus quam duo centum milia hominibus sacrum baptismum contulisse.

Omnibus his rebus clare eminet spiritualis Servi Dei descriptio, valde pervasa illo spiritu missionario, peculiari fere omnibus illius saeculi Hispanicis religiosis. “In actione contemplativus” fuit ratio eminentissima super qua Sanctus Ignatius de Loyola suam vitam suumque pedagogicum et pastorale propositum fundaverat. Eius in schola multi Iesuitae viam missionis percurrerunt usque ad mundi fines, qui illo tempore magis magisque cognoscebatur et detegebatur.

Iesu Christi amore incensus eiusdemque rationis salvificae Servus Dei toto animo se tradidit magnae operae evangelizationis et promotionis gentium, quae incommodis magis opprimebantur. Fide funditus defixus et inconcussa spe concitatus, naturam suam maturavit secundum illud “*ad maiorem*

Dei gloriam” et ad ministerium erga proximum. Humilis, tenax, pauper et oboediens, castus et sedulus sic Pater Alfonsus ad effectum adducebat absolutam sui deditionem erga Dominum talique ratione loci ab indigenis percipiebatur, qui christianam ad fidem accensi erant non solum eius a verbo sed maxime a cohaerenti exemplaritate.

Decembris mense anno 1596 eius valetudo ingravescere incepit. Iter commisit ad Limam ut aptiore modo curari posset sed cum pervenit Cuzcum res in peius omnino mutavit. Servus Dei die 31 mensis Decembris anno 1597 decessit. Sanctitatis clara fama circumfusus etiam indigeni sui sancti excessum ploraverunt.

Fama sanctitatis, e die 23 mensis Novembris ad diem 22 mensis Decembris anno 2016 iuxta Curiam ecclesiasticam Cuschensem celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 16 mensis Martii anno 2017 est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 21 mensis Novembris anno 2017 Peculiaris Congressus Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria Sessione diei 5 mensis Decembris anno 2017 cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales eisque adnexis exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Alfonsi Barzana, Sacerdotis professi Societatis Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MASSILIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Ioannis Baptistae Fouque, Sacerdotis Dioecesanis (1851-1926)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Ioannes Baptista Fouque, Sacerdos Dioecesanus, Massiliae die 12 mensis Septembris anno 1851 natus est. In principio adulescentiae vocationis ad sacerdotium signa percepit et Servum Dei Timon-David frequentavit, qui eum suo interiore discrimine adiuvit. Oppidi natalis Seminarium adivit et die 10 mensis Iunii anno 1876 sacro ordine auctus est. Totam per vitam suam viceparochi munere functus est, primum apud Massiliensem paroeciam Sanctam Margaritam, deinde apud Auriolum, postea apud Massiliensem ecclesiam cathedralem Sanctae Mariae Maioris et denique apud ecclesiam Sanctissimae Trinitatis. Suis socialibus adiunctis intellexit mulierum maxime condicionem e repentina migratione in urbes e ruribus, quae illo tempore in Gallia increbuerat, magno detrimento laedi. Hac re anno 1888 domum ad iuvenes mulieres recipiendas instituit, aliquos post annos ei commissum est munus curandi iuvenes parentibus orbatos et indigentes. Ad hoc propositum persequendum, multas nexuit relationes et initia fecit, eo ut etiam Gallica Tribunalia Status eius institutis magna existimatione uterentur cum iuvenes et adulescentes cuiusdam criminis damnati vel simpliciter indigentes rursus in pristinam dignitatem socialem restituendi essent. Primo mundano bello expedito, multi numerantur pueri parentibus orbati, qui in domibus Patris Fouque recepti sunt. Eius testimonio iure adscribenda est illi motui dicto *sociali christianismo*, qui inter saeculum XIX et XX iuste se proposuit necessitatibus temporum, quae Summus Pontifex Leo XIII gravitate sua interpretatus est. Venerabilis Servus Dei Massiliae die 5 mensis Decembris anno 1926 mortali e vita excessit. A populo uti *Massiliensis Santus Vincentius a Paulo* habebatur. Anno 2016 Summus Pontifex Franciscus heroicis eius virtutes agnovit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam sanationem cuiusdam mulieris subiecit, quae anno 1929 Massiliae evenerat. Ab anno 1915 mulier acerrimos in stomacho dolores percipere incepit, quibus vomitus et alia pathologica

phaenomena accesserunt. Cyclus totus nutritionis corruptus est, ex hoc ergo ponderis magnum decrementum consecutum est. Anno 1927 medicorum ex diagnosi praedictum est eam amplius pondere deminutam esse, hac re aegrota chirurgicae sectioni subiecta est apud Massiliense valetudinarium, tamen expectati effectus omnino decepti sunt. Etiam altera chirurgica sectio paucis dilapsis mensibus adhibita nullum effectum effecit.

Illis gravibus in ambagibus infirma, quae prioribus annis cognoverat Venerabilem Servum Dei erga quem magnam colebat devotionem, ei ergo orationem suam intendit ut sanaretur. Ea parvum reliquarium possidebat, quod fuerat ipsi Venerabili et quod ea uti eiusdem quidem reliquiam existimabat. Repente die 25 mensis Augusti anno 1929 cum hamaxosticho e Sanctuario Lapurdensi rediret, mulier gravi crisi correpta est, ex qua animo relicta est et infirmorum unctio ei impertita. Cum autem expergisebatur omnino sanatam se invenit. Subsequentes medicae inquisitiones nullam mendam vel exitus quoad naturalem complexionem animadverterunt.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Venerabilis Servi Dei invocationem et mulieris sanationem, quae deinceps naturali socialique vita pollens, sana fuit.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Ecclesiasticam Massiliensem a die 27 mensis Septembris anno 2003 ad diem 6 mensis Decembris eiusdem anni Inquisitio Dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 1 mensis Februarii anno 2013 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 23 mensis Februarii anno 2017 declaravit sanationem, celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 27 mensis Iunii anno 2017 Congressus auctus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die autem 21 mensis Novembris anno 2017 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Ioannis Baptistae Fouque, Sacerdotis Dioecesani, videlicet de celeri,*

perfecta ac constanti sanatione cuiusdam mulieris ab “ulcera gastroduodenale, trattata chirurgicamente con gastro-enteroanastomosi”.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BALTIMORENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Patricii Peyton, Sacerdotis professi
Congregationis Sanctae Crucis (1909-1992)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«In omnem terram exivit sonus eorum et in fines orbis terrae verba eorum» (*Ps* 19, 3).

Sollicitudo missionarii nuntii, cuius psalmista Israelis fuit cantor, in habitu et in spirituali condicione Servi Dei Patricii Peyton resonat: Christi amore funditus suffultus, ipse etiam per recentiora technologica instrumenta valuit totam vitam profundere pro eius regni ministerio.

Servus Dei sextus novem filiorum die 9 mensis Ianuarii anno 1909 Hibernio in pago v.d. *Carracastle* natus est. Sequenti die sacro fonte lustratus est et duodecimo suae aetatis anno confirmatione munitus est. Anno 1928 una cum fratre in Foederatas Civitates Americae Septentrionalis emigravit sedemque in pago *Scranton* in Pensilvania, ubi commorabantur duae sorores, constituit. In animo suo consilium volvit sacerdotalem religiosi vitam amplectendi iuxta Congregationem Sanctae Crucis. Expleta consentanea institutione, anno 1933 vota simplicia emisit, anno autem 1936 solemniter et sacro ordine die 15 mensis Iunii anno 1941 auctus est.

Iam e primordiis ministerii sui summam curam habuit erga marianum apostolatum, quem perrexit zelo ac animi fervore per innumeras operas.

In medio secundi mundani belli, quod interea Europam cruore maculabat et in conflictionem secum traxerat etiam Foederatas Civitates Americae Septentrionales, Pater Patricius firmitate ac mirabili cohaerentia pro pace Rosarii orationem sustinebat. Iam inde a puerilibus vitae annis, a parentibus in Hibernia tradita, precatio haec praecipuum in Servi Dei spiritali vita habuit pondus, mira sanatione a tuberculosi, intercessioni Beatae Mariae Virginis tributa, praesertim suffultum. Hic simplex advena Hibernus multa decies centena milia hominum per catholicam radiophonicam emissionem attingit, in qua operam dederunt etiam viri fidem christianam non profitentes et famosissimi viri Acrifoliarum, necnon Neo-Eboracensis archiepiscopus Spellman et praesidens Henricus Truman. Primae emissionis exitus tam felix evadit ut a populo auditorum novae statim requirerentur. Pater Peyton in

operam admodum arduam, fere sacram expeditionem se commisit ut suam emissionem assiduam redderet et anno 1947 instituit consociationem v.d. *Family Theater Production*, multis cum viris clarissimis toto in mundo, qui eum illa in opera sustinebant.

Postea Servus Dei operam suam propagavit etiam per instrumentum televisivum et cinematographicum cum auxilio suorum amicorum Acrifolien- sium. Eius societas magis quam octingentas emissiones radiophonicas edidit necnon octaginta et tres emissiones televisivas cum concursu quorundam clarissimorum actorum scaenicorum.

Favit marathonio cursui Sacri Rosarii totum per mundum, attrahendo multitudinem hominum ipse ubicumque esset. Cito ab omnibus dictus est *sacerdos Rosarii* et diffudit illam claram sententiam, quae sic dicit: *Fami- lia, quae coniuncte orat, coniuncta manebit*, sic percipiens profundissimam difficultatem in qua familia sub impulsu saecularizationis versabat.

Eius apostolatus opera extra limina Foederatarum Civitatum Americae Septentrionalis transiit et secum familias multarum regionum Americae Meridianae, Hispaniae et Philippinarum traxit.

Humanarum ac christianarum virtutes, praestantia sacerdotalis mini- sterii in Servi Dei vita clare enitent, singulari modo eminent eius constans generositas in officio pastoralis cotidie adimplendo. Magna humanitate et acumine ipse comprehendit novas necessitates sociales ac culturales, quae suo in ambitu exprimebantur, expetere consentaneam responsionem ex pas- toralis actionis fautoribus et plerumque ex omnibus fidelibus christianis. His in adiunctis eius ortum est propositum popularis praedicationis per- vulgandae per recentiora instrumenta latae communicationis. Etiam hac in re eius testimonium omnibus evadit fons mentis incitationum, maxime illis qui operam suam tradunt in Evangelii propagatione.

Eucharistico ex fonte exhaustit vim ut ipse fieret panis pro omnibus fractus, diuturno ac exemplari in ministerio, quod postulavit ut ipse sua persona moriretur ad Dominum eiusque regnum summa eminentia extollen- dum. Eius filialis devotio erga Mariam Virginem ei portas ferventis orationis et actuosissimae sollicitae apostolicae vitae panderat. Multas horas pro die commentationi, eucharisticae celebrationi et mariano cultui consecravit. Eius vitae moderamen humilitate, paupertate, mortificationis spiritu, austeritate ac denique integritate regebatur. Caritas eius erga proximum, comitate et benevolentia ditissima per evangelizationem exprimebatur.

Magnum studium adhibuit in suam pervicacem naturam coercendam ut ad perfectum dominium sui perveniret, quod amplius ostendit propositum evangelicae perfectionis persequendae.

Servus Dei suam perrexit operam Rosarii pervulgandi usque ad mortem, quae die 3 mensis Iunii anno 1992 pervenit. Eius corpus in civitate v.d. *Easton* Massachuseta in dicione dioecesis Riverormensi conquiescit.

Fama sanctitatis a die 20 mensis Novembris anno 2008 ad diem 20 mensis Iulii anno 2010 iuxta Curiam ecclesiasticam Baltimoreensem Inquisitio Dioecesana celebrata est, dum etiam Rogatoriales Processus in quibusdam aliis dioecesibus haberentur, eorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 20 mensis Aprilis anno 2012 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 4 mensis Maii 2017 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in sessione diei 12 mensis Decembris anno 2017, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Patricii Peyton, Sacerdotis professi Congregationis Sanctae Crucis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Annae a Sancto Ioseph (in saeculo: Mariae Annae de Manzanedo Maldonado), Fundatricis Monasteriorum Monacharum Augustinianarum Recollectarum (1568-1638)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Delectare in Domino, et dabit tibi petitiones cordis tui. Committe Domino viam tuam et spera in eo, et ipse faciet» (*Ps* 37, 4-5).

Serva Dei Maria Anna a Sancto Ioseph (in saeculo: Maria Anna de Manzanedo Maldonado) Christi sequelam intima ac vehementi persuasione peregit, et in absoluta adhaesione eiusdem voluntatis plenitudinem quidem vitae et laetitiam invenit, Ecclesiae et humanae consortioni pharus lucis evadens.

Serva Dei die 5 mensis Augusti anno 1568 Albae iuxta Salmanticam septima et extrema filiorum ex Ioanne Manzanedo et Maria Maldonado utroque nobili genere et religiosissimo nata est. Mater eius monialium in coenobio instituta est et in amicitia fuit cum Sancta Teresia a Iesu. Patri eius autem duae erant sorores moniales et cum ille muliere sua orbatus esset, Romam adivit ibique sacro ordine auctus est.

Maria Anna matre suo iam ab ortu orbata, suam pueritiam degit inter Albam et Rodericopolim et quarto aetatis suae anno Sanctam Teresiam cognovit. Quamvis admodum iuvenis esset, Maria Anna suo animo desiderio vitae religiosae ardebat et anno 1576, exacto a patris morte anno, monasterium Sanctae Crucis Rodericopolis ingressa est. Illic duae eius amitae religiosam vitam degebant, duae autem eius sorores apud moniales Sancti Francisci Matris Dei Caurii apud Caeciliorum receptae sunt.

Duodevicesimo aetatis anno Maria Anna vestem monialium Sancti Augustini induit et die 19 mensis Februarii anno 1586 religiosam professionem emisit. Eius spirituale iter multas per aerumnas transivit inter fervores, temptationes, ariditates et afflictiones multas suum spiritum ad maturitatem formavit. Eam, austeritas vitae, poenitentia, spiritualium librorum lectio maxime illorum librorum Sanctae Catharinae Senensis, sanctorum vitarum et Sanctae Teresiae in viam ad mysticam vitam adscendentem comitabantur.

Consorores cum Mariae Annae virtutem intellexissent, eam elegerunt Magistram noviciarum et deinde Priorissam ab anno 1599 ad annum 1603.

Postea Serva Dei superiorum consensu, nova monialium monasteria Augustiniana fundavit ex quibus illud Eibarense, illud Methymnae Campestris, illud Vallisoletanum, illud Palantianum et deinde illud Matritense *Incarnationis*. Uti monialis Augustiniana recollecta nomen Mariae Annae a Sancto Ioseph suscepit.

Etiam his adiunctis non defuerunt dolores et aerumnae: Methymnae Campestri, exempli gratia, resistere debuit nobili cuidam insolenti et molestiae quorundam nimis invadentium ecclesiasticorum.

Serva Dei valde existimabatur iuxta populum sed etiam iuxta principis domum, eo ut Regina Margharita vellet ut Matriti cum ea esset et saepe ipse Rex Philippus III ad eam accederet ut consiliaretur, simili modo, Nuncius Apostolicus et aliae auctoritates tam civiles quam ecclesiasticae cum ea se gererent.

Mater Maria Anna Hispaniae tempore illo v.d. *Siglo de oro*, longe eminentior fuit inter mysticas. Multi eam comparaverunt cum Sancta Teresia, quae religiosam familiam Carmelitarum reformaverat, quia ipsa simili modo in familia Augustinianarum egit. Constitutiones Augustinianarum Recollectarum conscripsit, quorum spiritus adhuc viget, et operas magno aestimatas composuit. Etiam haec per scripta, necnon per plurimas epistulas et per suam autobiographiam datur intelligere extraordinaria spiritualitas Matris Mariae Annae, quae mysticis etiam donis, ab ea *Misericordiis* dictis exornata est scilicet cordis sensibilis expiatione, intimis motibus, matrimonio spirituali. Iam suo tempore, sua firmitate eximia solidissimaque doctrina omnibus fuit exemplar.

Haud dubie ascetica vita fuit praestantissima, constanti in inquisitione evangelicae perfectionis. Diuturnissimas per horas in oratione se producebat, cibi et somni per privationem se coercebat et denique varias per disciplinas suam diem metiebatur. Simplicитatis paupertatisque animus ab ea sua in vita maxime adhibebatur non simplici animi candore sed fidei profundissima experientia, ex qua exorta est eius absoluta pro Deo optio, suipsius iter expoliationis ad eum inveniendum et ad eius potestati se omnino subiciendum necnon eius vitae splendor sine ulla oblectatione pro nimia formae cura.

In rebus cotidianis omnia summa coerentia gessit. Etiam suis in exhortationibus pro consororibus semper proponitur vita orationis necessariis contenta, contemplatione, austeritate, crebrissima Eucharistia, ieiuno, poenitentia, meditatione et denique communionem referta.

Post viginti et quinque annos poenitentiae et orationis, Mater Maria Anna die 15 mensis Aprilis anno 1638 mortali e vita excessit. Eius exsequiae novem per dies celebratae sunt. Eius corpus monialium in crypta conditum est, quod autem, cum exhumaretur, sine ullo corruptionis signo vel detrimento inventum est.

Fama sanctitatis a die 27 mensis Aprilis anno 1993 ad diem 10 mensis Iulii anno 1996 iuxta Curiam Ecclesiasticam Matritensem Inquisitio Dioecessana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 29 mensis Novembris anno 1997 est approbata.

Exarata Positione die 27 mensis Novembris anno 2007 Historicorum Consultorum Congressus habitus est. Deinde consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei virtutes heroum in modum exercuisset. Fausto cum exitu, die 14 mensis Februarii anno 2017 Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi die 21 mensis Novembris anno 2017 Ordinaria Sessione congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amatus praefui, Servam Dei heroicum in gradum theologales, cardinales et adnexas virtutes exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Annae a Sancto Ioseph (in saeculo: Mariae Annae de Manzanedo Maldonado), Fundatricis Monasteriorum Monacharum Augustinianarum Recollectarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

PANORMITANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Annae a Salvatore (in saeculo: Mariae Annae Orsi), Sororis professae Congregationis Sororum Filiarum a S. Anna (1842-1885)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Cumque quaesieris ibi Dominum Deum tuum, invenies eum, si tamen toto corde quaesieris eum et tota anima tua» (*Dt 4, 29*).

Inquisitio “Domini vultus” consentanea fuit tota in existentia Servae Dei Annae a Salvatore (in saeculo: Mariae Annae Orsi). Christi in cohaerenti sequela vitae consecratae in experientia ad evangelicam perfectionem, ad fidei et caritatis plenitudinem pervenit et etiam in difficultatibus suo caelesti Sponso et fratribus pauperioribus se omnino offerre didicit.

Serva Dei Albareti iuxta Parmam die 22 mensis Februarii anno 1842, prima ex novem filiis ab Angelo et Margarita Mussi exiguis agrorum dominis, nata est. Sequenti die sacro fonte lustrata, alia deinceps sacramenta accepit cum aetatis suae quarto anno Confirmationem suscepit et autem decimo aetatis suae anno cum primitus sacram ad Mensam accessit.

In familia primam habuit institutionem, et in ambitu valde christiano est alta. In adulescentia Maria Anna, praeter quod duobus suis patris sacerdotibus et duobus suis fratribus seminarii discipulis auxiliaretur, supeditavit opera sua totam quoque familiam, cum singularis oeconomica necessitas post patris obitum occurreret. Centumverae in pago, Placentina in provincia, quo intera familia commigrata est, Maria Anna paroeciae in vita et operibus interfuit fidei clarae et cohaerentis testimonium perhibens. Illis in annis prima signa vocationis ad religiosam vitam clare in ea intelligebantur eo ut, humano ab amore recessa, die 4 mensis Novembris anno 1868 Placentiae novum Institutum Filiarum a Sancta Anna, nuper fundatum a Beata Rosa Gattorno, ingrederetur, nomen Annae a Salvatore sumens. Expleto noviciatu, die 26 mensis Iulii anno 1870 primam religiosam professionem emisit.

Eius in itinere multis muneribus auctoritatis functa est: enim iam ab anno 1875 Florentiae fuit Superiorissa, ibique quandam oppositionem cognovit vicarii monialium, qui donum charismaticum Instituti immutare voluisset. Quaestio ad iurgium pervenit et maledicentiae et calumniae quidem contra

Servam Dei perpetratae sunt. Anna hoc aerumnarum momentum, quamvis eius valetudo infirmaretur, renovata fide in Providentiam ac spirituali vehementiore experientia valide sustinuit. Opportunum tamen visum est eam ad locum v.d. *Appignano* non longe a Macerata transferri et deinceps Ferrariam, Romam, Serminetum, Vualdam et denique anno 1880 Panormum migrare est iussa.

Siculorum regionis in capite, perpetuis votis emissis die 26 mensis Iulii anno 1886, Superiorissa facta est communitatis infirmorum ministrarum, quae operam suam iuxta domicilium uniuscuiusque aegroti praestabant. Illis in adiunctis cito humilitate sua, abnegatione, orationis spiritu et constantia, generositate in ministerio eminuit. Ipsa pauperes et aegrotos valde dilexit, quibus assedit et curam materna cum indefessa deditioe suppeditavit. Institutum brevi tempore in insulam valde diffusum est.

Servae Dei animo in suo ad Evangelii nuntii essentialem inquisitionem naturaliter proclivis erat. Anna a Salvatore assidue Dei voluntatem indagavit ac persecuta est, eidem sinceritate propositi adhaesit. In paupertate vitam degit non sine difficultatibus et aerumnis. Toti suae spirituali existentiae consentanea et singularis fuit caritas, cotidie ab oratione et ab eucharistico fonte sustentata. Ante altaris Sacramentum adoratione diutissime commorabatur et cotidie perpetuas angustias ac paenitentias ad Dei gloriam et animarum salutem offerebat. Haec strenuissima spiritualitas constanti amore erga omnes et maxime in pauperes et communitatis sorores se transfudit.

In oboedientia, paupertate et castitate vitam suam degit magis magisque Crucis mysterio participans ac Domini Passioni intime se sociando, ex quo suo in animo sollicitabatur ut vias virtutis et perfectionis inquisitionis percurreret. Aeque quidem animo et prudentia graviores contentiones gessit, sed maxime hoc fecit per suam singularem liberalitatem. Animum movit haec eius sententia mense Augusto anno 1898 prolata, scilicet «*Audivi hodie eos mihi velum ablaturus esse, ego autem nullo modo resistam et Isaac ad modum agebo, qui suam vitam immolavit, caput meum super Matris genua offeram [...] agat quodcumque voluerit ego nullo modo resistam*». Omnes cura et humilitate excipiebat, suavitatem et benignitatem adhibens una cum iusta ac valida fortitudine.

In vere anni 1885 Serva Dei morbo graviter correpta est, die 7 mensis Iunii sequenti mortali e vita exivit, ab omnibus amata, laudata et denique complorata.

Fama sanctitatis anno 1896 iuxta Curiam ecclesiasticam Panormitanam Processus Informativus inceptus est, qui postea resumptus est per institutionem Inquisitionis Dioecesanæ a die 26 mensis Iulii anno 1996 ad diem 16 mensis Maii anno 2000 celebratae cuiusque iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 2 mensis Maii anno 2001 est approbata. Exarata *Positione*, die 25 mensis Septembris anno 2007 habitus est Historicorum Consultorum Congressus, deinde consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes exercuisset. Positivo cum exitu, die 15 mensis Decembris anno 2016 habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus. Patres Cardinales et Episcopi die 21 mensis Novembris anno 2017 in Ordinaria Sessione congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amatus praefui, Servam Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Annae a Salvatore (in saeculo: Mariae Annae Orsi), Sororis professae Congregationis Sororum Filiarum a S. Anna, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

LISBONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Aloisiae Mariae Langstroth Figueira de Sousa Vadre S. Martha Mesquita e Melo (v.d.: Aloisiae Andaluz), Fundatricis Congregationis Ancillarum Dominae Nostrae de Fátima (1877-1973)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Dulce vitae propositum: vitam dege bonum exagendo ad Divini magistri imitationem, redde felices illos, qui te circumstant».

Hoc fuit propositum consentaneum totius vitae et spiritualitatis Servae Dei Aloisiae Mariae Langstroth Figueira de Sousa Vadre Santa Martha Mesquita e Melo, vulgo dictae Aloisiae Andaluz. Ipsa intra multas divitias bonorum et spiritualium, quae sua nobili e familia acceperat, semper maluit et elexit fidei thesaurum. Domini Christi ad imitationem suam vitam donum reddidit et sui oblita, suis sumptibus suisque amplius virtutibus multis hominibus profuit. Serva Dei die 12 mensis Februarii anno 1877 in Scalabi Lisbonensi in Patriarchatu ex Antonio Iulio Scalabensi Vicecomite et Anna Langstroth nata est. Materna e familia, consobrinae cognatione, illa Sancta Catharina Maria Drexel habebatur, Fundatrix in Foederatis Civitatibus Americae Septemprionalis *Sororum Sanctissimi Sacramenti pro Indiis et Nigris Gentibus*. Aloisia sacro fonte die 15 mensis Martii anno 1877 lustrata est, Confirmationem anno 1885 accepit et sacram ad mensam anno 1889 primitus accedere potuit.

In institutionis annis, sociali vitae secundum suam eximiam condicionem participavit, unquam tamen despiciens suo e corde sinceram inquisitionem Dei voluntatis suamque actionem pro suipsius sanctificatione.

Mulier fortis, praevidens, blanda, potuit diligentissima institutione naturalia sua dona ad perfectionem perducere. Spiritualis magnitudo fuit in his donis praestandis Dei voluntati, qui ei necessitatem homines plebis ultimae adiuvandi ostendebat.

Iam a pueritia Aloisia humanissimo corde egenos dilexit, in quibus Christi vultum agnoscebat. Adhuc adulescens in Scalabi Clarissis Capuccinis adfuit eorum in opera pro pauperibus pueris. Cum autem monasterium suppressum esset, ipsa Serva Dei operam caritatis pro pueris suam domum pandendo perrexit.

Illo tempore in Lusitania politica consuetudo et mens inimicissima evadebat Ecclesiae, eodemque tempore, Dei Mater se Fatimae ostendebat caeleste solacium afferens nuntium, quod populi devotionem Ecclesiaeque spiritualitatem longe permeavit. Istis duobus extremis etiam Aloisiae vita constituta est: enim passa est humiliationibus, contumeliis et adversitatibus propter suam sociale caritatis operam, valuit tamen animum et spem confirmare suum in onus excipiendo, Virginis Mariae maternam cohortationem ad amoris civitatem aedificandam suscipiendo.

Ut evangelizationis necessitates sustineret et operas sociales humanae promotionis porrigeret, voluit fundare religiosam Congregationem tam contemplationi quam caritatis actioni deditam instantissimaeque orationis naturae consentaneam.

Hoc itinere ponderationis Aloisia prudens fuit, temperans, oboediens et spe ditissima. Accepta permissione Eboresi ab Archiepiscopo, die 13 mensis Maii anno 1923, Serva Dei una cum tredecim sociis Virgini se consecravit apud sanctuarium Fatimae ut opus suum feliciter inchoaret.

Die 15 subsequentis mensis Octobris apud Scalabense palatium Andaluz *Opera Dei* orta est, quae primo tempore clandestine agebatur.

Fortitudo et prudentia fundatricis clare se ostenderunt cum contra eam impulit publica actio obtrectationis eam mulierem accusans novis rebus oppositionis crimine per operam obscurantismi fautricem.

His aerumnis ab externis motis accesserunt etiam nonnulli dolores in ipsa Congregatione. Hoc evenit cum proposita est institutio novi rami Congregationis, qui esset mere contemplativus et cum peculiari natura *reparationis spiritus*. Hoc regimen tamen cum serena actione apostolica repugnans cito evadit. Ut dissentiones et contentiones Serva Dei sanaret, oboediens ac humilis ad iudicium Archiepiscopi Cardinalis Emmanuelis Gonçalves Ce-rejeira adivit. Ipse pristinum Aloisiae propositum confirmavit et statuit ut nova sui iuris familia religiosa, contemplativa natura, consurgeret. Post hanc necessariam novam constitutionem die 19 mensis Aprilis anno 1939 Congregatio Ancillarum Dominae Nostrae de Fátima certe ac definitive est approbata. Die 11 mensis Octobris anno 1939 Aloisia Andaluz una cum viginti et quattuor consororibus primam emisit professionem.

Omnibus his rebus tam privatis quam de fundatione spectantibus Serva Dei sua heroica fide in providentia refulsit, cui omnino se commendaverat et cui semper suas filias direxerat: «Unquam desii aureis litteris conscri-

bere verbum Fiduciam: *Domine, excipe semper illum, qui te confidit!*». Septemdecim per annos Serva Dei Congregationem rexit apostolicas operas multiplicando, omnia exegit ut Institutum diffunderetur consoriorumque diligentissimae institutioni faveret.

Artissimam unionem cum Deo per orationem et meditationem semper servavit. Vitam degit in flagrantissimo amore sua pro religiosa vocatione, paupertatem et profundam humilitatem adhibuit alios tractando.

Anno 1953 moderamen Congregationis deposuit, Mariae commendans extremam partem suae vitae. Fatimae a mense Maii ad mensem Octobris operam dedit ut divulgaret nuntium, quod Virgo Maria tradiderat *tribus parvulis ovium custodibus*.

Extremos suae vitae annos apud domum maiorem Sancti Mamethi Ollisipone degit.

Hoc in tempore laetitiam ac comitatem suam haud amisit quamquam dolores ob tumorem ac femoris fracturam valde eam excruciant.

Die 20 mensis Augusti anno 1973, nonagesimo sexto anno aetatis suae, aequo animo mortem occubuit.

Eius corpus natale in oppidum Scalabense translatum est, ibique magno cum testimonio sanctitatis eius famae exequiae solemniter habitae sunt, qua re a die 15 mensis Octobris anno 1997 ad diem 25 mensis Martii anno 2000 iuxta Curiam Patriarchalem Lisbonensem Inquisitio Dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 6 mensis Iulii anno 2000 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an heroicum in gradum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu die 16 mensis Februarii anno 2017 Peculiaris Congressus Theologorum Consultorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 12 mensis Decembris anno 2017, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amatus praefuit, Servam Dei heroico in gradu virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Aloisiae Mariae Langstroth Figueira de Sousa Vadre S. Martha Mesquita e Melo (v.d.*

Aloisiae Andaluz), Fundatricis Congregationis Ancillarum Dominae Nostrae de Fátima, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

SANCTI SALVATORIS IN AMERICA

Canonizationis Beati Ansgarii Arnolfi Romero Galdámez, Archiepiscopi Sancti Salvatoris in America († 24 Martii 1980)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Ansgarius Arnolfus Romero Galdámez die 15 mensis Augusti anno 1917 in pago v.d. *Ciudad Barrios* Salvatoriana in re publica natus est. Seminarium frequentavit et die 4 mensis Aprilis anno 1942 sacro ordine auctus est. Per plus quam viginti annos parochi munere functus est, vitae integritate, traditioni obsequio, ascetica disciplina, assiduitate ac ardore pastoralis in officio excipiendo omnino excellens. Anno 1967 Salvatorianae Episcopalis Conferentiae Secretarius nominatus est, quod munus exercendo ad oppidum Salvatoriae se transtulit. Anno 1970 Salvatoriani Archiepiscopi auxiliarius nominatus est et anno 1974 Episcopus Sancti Iacobi de Maria, quae est dioecesis editis in locis regionis orientali in parte. Illic in magna fuit existimatione propter suos humiles mores, propinquitatem ad pauperes necnon popularem suam praedicationem. Tres post annos electus est Archiepiscopus Sancti Salvatoris in America. Illis in annis hac in regione grave politicum discrimen ortum est, enim olim dominatus militaris et paucorum potentium vigeat contra quem adversarii seditionem moverunt. Relationes inter Statum et Ecclesiam gradatim in peius mutabantur. Ecclesia enim iura et dignitatem pauperum agricularum tuebatur, hac re falso accusabatur se politicae factioni adversariorum favere et ipse Beatus sacerdotum et catechistarum occisionum casibus acerbe interfuit, qui autem et crebriores evererunt. Verus *pauperum defensor* dominus Romero illius regionis publicis rebus tuendis eminentissimus homo evasit. Eius proelium pro iustitia et contra violentiam universi mundi homines vehementer commovit. Interea regio illa civili bello quassabatur summo cum incremento violentiae. Istis in adiunctis veneno corruptis die 24 mensis Martii anno 1980 dominus Romero interfectus est a manipulo sicariorum cum sanctam celebrabat Missam in sacello valetudinarii in quo commorabatur. Summus Pontifex Franciscus anno 2015 Beatorum in numero eum adscripsit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum miram quandam sanationem cuiusdam mulieris subiegit, quae in oppido Salvatoriae evererat.

Anno autem praecedenti, mulier quae aggressa erat quattuor superiores naturales abortus duosque autem partus felici exitu rursus gravida facta est. A medicis, propter praecedentes exitus, diligentissime observabatur. Extremis diebus mensis Augusti anno 2015 opportunius visum est partum ederet per operationem Caesaream. Post partum tamen mulieris valetudo in melius haud mutavit et quippe quamvis vehemens therapia clinica adhibita sit, condicio cito in peius ruit et puerpera fere usque ad certam mortem periclitabatur.

Ista mulier, in itinere Neocatechumenali socia, Beato valde devota erat, et maxime post eiusdem Beatificationem Maio in mense eiusdem anni actam, eius intercessionem impetrare incepit ut feliciter hunc difficilem partum ederet. Statim e die 7 mensis Septembris mulieris condiciones in melius manifesto ac sensim eo mutaverunt ut post hebdomadam, restituta valetudine, domum rediret. Sequentes medicae inquisitiones perfectam confirmaverunt sanationem eius.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beati invocationem et mulieris sanationem, quae deinceps naturali socialique vita pollens sana fuit.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam ecclesiasticam Sancti Salvatoris in America a die 31 mensis Ianuarii ad diem 28 mensis Februarii anno 2017 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 7 mensis Aprilis anno 2017 est approbata. Medicorum Consilium Dicasterii in sessione diei 26 mensis Octobris anno 2017 declaravit sanationem, celerem, perfectam et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 14 mensis Decembris anno 2017, positivo cum exitu, Peculiaris Congressus Theologorum Consultorum auctus est. Die autem 6 mensis Februarii anno 2018 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Ansgarii Arnolfi Romero Galdámez, Archiepiscopi Sancti Salvatoris in Ame-*